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Deklarata e Kryepiskopit të Shqipërisë, z. 
Anastas, për tragjedinë hekurudhore në Tempi

Me hidhërim mësuam lajmin e fatkeqësisë së paimagjinueshme hekurudhore në 
Tempi, me shumë pasagjerë të vdekur, të plagosur dhe të humbur. Duke u lutur 
me gjithë zemër për prehjen e shpirtrave të atyre që vdiqën padrejtësisht, për 
shërimin e shpejtë të të plagosurve dhe për ngushëllimin e të afërmve të tronditur, 
gjatë komunikimit me Fortlumturinë e tij, Kryepiskopin e Athinës, z. Jeronim II, dhe 
me Hirësinë e tij, Mitropolitin e Larisës, z. Jeronim, shprehëm pjesëmarrjen tonë në 
hidhërimin e madh për tragjedinë tronditëse, si edhe shqetësimin tonë për 
neglizhencat vdekjeprurëse të personave përgjegjës.
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